

Ændringsforslag stillet den 1. juni 2006

Ændringsforslag

til 3. behandling af

Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget

(Ny valgkredsinddeling, spærreregler for kredsmandaternes fordeling m.v.)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

Af *Pia Gjellerup* (S), *Anne Baastrup* (SF) og *Line Barfod* (EL)

Til bilaget

6) 6. *Randers Nordkredsen* og 7. *Randers Sydkredsen* som angivet under C. *Midtjylland-Nordjylland* 8. *Østjyllands Storkreds* udgår, og i stedet indsættes: »6. *Randerskredsen*« med følgende angivelse af, hvilken kommune, hvilke kommuner og hvilken del af en kommune denne opstillingskreds omfatter: »Den del af *Randers Kommune*, der omfatter *Kastbjerg Sogn*, bortset fra ejendommene matr. nr. 1c, 1d, 1r og 1aq, *Trudsholm Hovedgård*, *Kastbjerg*. Endvidere *Udbyneder*, *Støvring*, *Mellerup*, *Hald*, *Kærby*, *Tvede*, *Linde*, *Dalbyneder*, *Dalbyover*, *Råby*, *Sødring*, *Øster Tørslev*, *Gjerlev*, *Enslev*, *Harridslev*, *Albæk*, *Borup*, *Dronningborg*, *Enghøj*, *Gimming*, *Haslund*, *Hornbæk*, *Kristrup*, *Lem*, *Råsted*, *Skt. Andreas*, *Skt. Clemens*, *Skt. Mortens*, *Skt. Peders*, *Tånum*, *Vorup*, *Ølst*, *Hørning*, *Årslev*, *Virring* og *Essenbæk Sogne*.«

De opstillingskredse, der under C. *Midtjylland-Nordjylland* 8. *Østjyllands Storkreds* er angivet som 8.-11. opstillingskreds, bliver herefter henholdsvis 7.-10. opstillingskreds i samme storkreds.

[Dannelse af en opstillingskreds bestående af hovedparten af *Randers Kommune*]

7) Angivelsen af, hvilken kommune, hvilke kommuner eller hvilken del af en kommune 8. *Favrskovkredsen*, som bliver 7. opstillingskreds, som angivet under C. *Midtjylland-Nordjylland* 8. *Østjyllands Storkreds* omfatter, affattes således:

»*Favrskov Kommune*. Den øvrige del af *Randers Kommune*.«

[Dannelse af en opstillingskreds bestående af *Favrskov Kommune* og en mindre del af *Randers Kommune*]

Bemærkninger

Til nr. 6 og 7

Ændringsforslagene indebærer, at der i stedet for de tre i størrelse meget beskedne opstillingskredse, som blev skabt ved det ændringsforslag, som blev vedtaget ved 2. behandling, reduceres til

to opstillingskredse, der opnår en størrelse, der ikke afviger så dramatisk fra gennemsnittet i storkredsen, som de tre opstillingskredse.

Ændringsforslagene bygger på den afvejning, der blev foretaget i enighed i valgkredsarbejdsgruppen. Denne afvejning, som indebar, at en del af den nye Randers Kommune udskilles fra Randers opstillingskreds og tillægges Favrskov opstillingskreds.

Delingen i ændringsforslagene følger det høringssvar, der tidligt under Folketingets behandling af lovforslaget fremkom fra Venstre og Socialdemokratiet i de områder af den nye Randers Kommune, der foreslås udskilt, jf. kommunaludvalgets bilag 18. Høringssvaret indgår i det samlede høringsnotat. Heri foreslås, at den udskilte del udgøres af hele den hidtidige Purhus Kommune samt den del af den hidtidige Langå Kommune, der nu ligger i den nye Randers Kommune.

Da et bredt udsnit af partiforeninger i Randers både tidligt i forløbet (L 222 - bilag 16) og efter 2. behandlingen har udtalt sig til fordel for en sådan deling, er der konstateret en bred opbakning i det berørte område.

En vedtagelse af ændringsforslagene vil medføre, at Randerskredsen herefter har 58.601 vælgere, mens Favrskovkredsen herefter vil have 42.363 vælgere.

Det forholdsvis store vælgertal i Randerskredsen skal ses i sammenhæng med den forventede meget lave befolkningstilvækst i netop denne del af Østjyllands Storkreds, hvorfor det er ubetænkeligt.